dum hoc tempus ueniam, & erit Saræ filius. Non solum autem illa, sed & Rebeka ex uno concubitu habens, Isaac patris nostri. Cūm enim uonduum nati fuissent, aut aliquid egissent boni aut mali: ut secundum electionem propositum Dei maneret, & non ex operibus, sed ex uocacione, dictum est ei: Quia maior seruier minor. sicut scriptum est: Iacob dilexi, Esau autem odio habui. Quid ergo dicemus? Nunquid iniurias est apud Deum? Absit. Mecys enim dixit: Miserebor cui misereor, & misericordiam prestatabo, cui miserebor. Igitur non uolentis, neque currerentis, sed miserentis est Dei. Dicit enim scriptura Pharaoni: Quia in hoc ipsum excitaui te, ut ostendam in te uirtutem meam, & annuntietur nomē meum in universa terra. Ergo cuius uult miseretur, & quem uult indurat. Dicis itaque mihi: Quid adhuc queritur? Voluntati eius quis resistet? O homo, tu quis es, ut respondas Deo? Nunquid dicit figuratum ei qui se fixit, Quid me fecisti sic? An non habet potestatem figurulus lutti, ex eadem massa facere, aliud quidem uas in honorem, aliud uero in cötumeliam? Quod si Deus uolens ostendere iram suam, & notam facere potentiam suam, sustinuit in k 2 multa

multa patientia uasa iræ apta in interitum : ut ostenderet diuitias gloriæ suæ in uasa misericordiæ, quæ præparauit in gloriam. O altitudo diuinarum sapientiæ & scientiæ Dei, quam incomprehensibilis sunt iudicia eius, & inequistabiles uiae eius! Quis enim cognovit sensum Domini? aut quis consiliarius eius fuit? Aut quis prior dedit illi, & retribuerat ei? Quoniam ex ipso, & per ipsum, & in ipso sunt omnia. Ipsi honor & gloria

z. Cor. 1.1d in secula seculorum, Amen. Videte enim uocationem uestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi prudentes, non multi nobiles sunt inter uos: sed quæ stulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat fortia. Et ignobilia mundi, & cõtemptibili, elegit Deus, & ea quæ non sunt, ut ea quæ sunt destrueret: ut non glorietur omnis caro in conspectu eius. Fidelis Deus per quem uocati estis in societatem filii eius. Deus enim nos elegit in Christo ante mundi constitutionem, ut effemus sancti, & immaculati in conspectu eius, in charitate: qui prædestinauit nos in adoptionem filiorum Dei per *1 E s v m* Christum in ipsum, secundum propositum uoluntatis suæ, in laudem gloriæ gratiæ suæ. In quo

Ephe. 1.4

quo & nos forte uocati sumus, prædestinati secundum propositum eius, qui omnina operatur secundum consilium uoluntatis suæ, ut sumus in laudem gloriæ eius, nos qui ante sperauimus in Christo.